2

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа
Ставропольского края

30 октября 2019 г.                        г. Георгиевск                                           № 593-37
Об утверждении Порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края
В соответствии с федеральными законами от 7 июня 2017 г. № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края.
2. Признать утратившим силу решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 20 декабря 2017 года № 187-5 «Об утверждении Порядка предоставления специально отведённых мест и помещений для проведения встреч депутатов Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края с избирателями и Перечня специально отведённых мест и помещений для проведения встреч депутатов Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края с избирателями».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Жуков).

	Председатель Думы
Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Глава
Георгиевского городского округа Ставропольского края

	                                 А.М.Стрельников

	                                    М.В.Клетин

Подписано:

30 октября 2019 г.
УТВЕРЖДЕН
решением Думы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края

от 30 октября 2019 г. № 593-37
Порядок

предоставления помещений для проведения встреч депутатов
с избирателями на территории Георгиевского городского округа
Ставропольского края

1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Думы Ставропольского края, Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – депутаты) с избирателями на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края в соответствии с федеральными законами от 8 мая 1994 г. № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», от 6 октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Правовым актом администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края определяются специально отведенные места, перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края.

3. Помещения предоставляются депутатам на безвозмездной основе и на равных условиях.

4. Для предоставления помещения депутаты не позднее чем за семь дней до даты проведения встречи с избирателями направляют письменное заявление о предоставлении помещения для проведения встречи с избирателями в адрес руководителя учреждения, в пользовании которого находится помещение.
5. Дата и время проведения встречи должны планироваться депутатами исходя из графика работы учреждения, в котором находится помещение для проведения встреч.

6. В заявлении указываются дата проведения мероприятия, время его начала, продолжительность, примерное число участников, испрашиваемое помещение, адрес его места нахождения, дата подачи заявления, данные ответственного за проведение мероприятия, его контактный телефон.

В случае, если заявление депутата не содержит информацию, указанную в настоящем пункте, оно не подлежит рассмотрению, о чем в течение трех дней со дня регистрации заявления сообщается депутату, направившему заявление.
7. Одновременно в помещении может проходить не более одной встречи.

По предложению депутатов возможно предоставление для встречи одного помещения нескольким депутатам, при этом на предоставление помещения направляется одно заявление от группы депутатов.

8. В случае направления депутатами нескольких заявлений на предоставление одного помещения в одно и то же время, очередность использования помещения определяется исходя из времени получения заявлений администрацией учреждения.

9. Заявление о предоставлении помещения для проведения встречи с избирателями рассматривается руководителем учреждения в течение трех дней со дня подачи заявления с предоставлением заявителю соответствующего ответа.
Основаниями отказа в предоставлении помещения для встречи депутатов с избирателями являются:

1) отсутствие помещения в перечне помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями;

2) технические характеристики помещения не позволяют разместить заявленное депутатом количество участников встречи с избирателями;

3) предоставление помещения в эту же дату и время другому депутату, заявление которого поступило ранее.

10. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                   А.М.Стрельников